笠間市役所
令和７年３月１７日（月）

情報提供資料

取材・記事掲載依頼
報道関係者各位

○ 一般社団法人デジタル人材共創連盟が主催する第２回デジタル学園
　　祭「全国情報教育コンテスト（全情コン）」のファイナリスト10組の中に
　　ＩＴ未来高校の生徒３組が選出されました。
　　　全国の中学・高校から150組を超える応募があった中で、同校から
　　３組の選出は快挙です。

○ 第２回デジタル学園祭「全国情報教育コンテスト2025」
　１　期日：３月22日（土）
　２　場所：ＳＨＩＢＵＹＡ ＱＷＳ
 　　　　　　（ 東京都渋谷区2丁目24-12スクランブルスクエア15Ｆ）
　３　作品名及び出場者
　　① 「Have magic power！」
　　　   音声認識を用いた発音評価学習系ゲームの開発
　　　 河内　怜奈（かわち れいな）さん（2年） 谷内　穂香（たにうち ほのか）さん（2年）、
　　　 神戸　華璃（かんべ はなり）さん（2年） 鈴木　杏奈（すずき あんな）さん（2年）

　　②SDHJ-Checker
　　　　サブドメインハイジャック対策オープンツールソース
　　　 大庭悠希（おおば はるき）さん（2年）

　　③ＢＰＤＳ（Baby Prone Detection System）
　　　 幼児うつぶせ検出装置

　　   額賀　凉（ぬかが りょう）さん（1年）篠原　寛助（しのはらかんすけ）さん（1年）

○ 市長表敬訪問出席者
　 校長、副校長、引率教諭、上記生徒７名　計10名

日時：３月19日（水）　午後４時～
 　場所：笠間市役所 教育棟2階 教育委員会室

笠間市長への表敬訪問

ＩＴ未来高等学校の生徒が全国情報教育コンテストの
ファイナリストに３組選出され市長にその報告を行います

この件に関するお問い合わせ
笠間市教育委員会教育部Ｐ　学務課　担当：國府田（くにふだ）

電話番号：0296-77-1101 (内線378)　　ファックス番号：0296-78-1023
　e-mail：ed.shido@city.kasama.lg.jp